

Trotuare str. Decebal, Ion Creanga si Stefan cel Mare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 758 981,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 629,3469	57,66	151 608,143
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	133,9250	57,66	7 722,115
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	620,4750	36,45	22 616,312
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,2151	36,45	2 121,941
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 209,8640	36,45	44 099,543
Total manopera						228 168,07

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	641,1030	290,00	185 919,870
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	84,0075	290,00	24 362,175
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,3300	195,00	1 624,350
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	18,4225	195,00	3 592,388
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	140,0110	195,00	27 302,145
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0296	3 500,00	103,600
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 873,2000	1,30	3 735,160
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 895,2000	1,30	7 663,760
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 635,4000	1,30	63 226,020
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat, gr.6cm)	m2	3 739,7675	123,00	459 991,403
11.	2663102100000	Beton	m3	0,8160	1 050,00	856,800
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	53,5200	1 050,00	56 196,000
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	206,0250	108,00	22 250,700
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 241,1500	63,00	141 192,450
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	73,6900	65,00	4 789,850
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,6900	12,00	884,280
17.	4100116202818	Apa	m3	7,9200	12,00	95,040
18.	4100126202818	Apa	m3	7,3050	12,00	87,660
Total materiale de construcții						1 003 873,6

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,6810	25,00	767,025
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,3405	30,00	460,215
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3527	250,00	88,175
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1524	290,00	914,196
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,7937	120,00	6 455,244
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,8620	360,00	1 030,320
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	127,9137	28,00	3 581,584
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,4541	125,00	3 306,763
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,2647	120,00	2 431,764
Total utilaje de construcții						19 035,28

Total	Lei	1 251 077,01
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	51 337,82
Cheltuieli de transport	4 %	40 154,95
Total		1 342 569,78
Cheltuieli de regie	6 %	80 554,19
Total		1 423 123,97
Beneficiu de deviz	3 %	42 693,72
Total		1 465 817,69
TVA	20 %	293 163,53

Total deviz:**1 758 981,22**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Trotuare str. Decebal, Ion Creanga si
Stefan cel Mare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Decebal (str Romana - magazin MasterHouse)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurele)	m3			85.559
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	290,00	5,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	28,00	21,70
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			40.459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol. deseuri)	t			9.500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	125,00	9,50
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3			387.585
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna. presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m			144.806
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	108,00	108,54
	4100116202818	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m			105.215
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	63,00	63,31
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			62.443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	120,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2			187.800

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	2661112800655	Placi din beton. pentru trotuare (vibropresat. gr.6cm)	m2	1,0150	123,00	124,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	195,00	7,41
	2881116002701	Dise pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
9	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal. pe teren orizontal sau cu panta de 20%. cu pastrarea structurii. in straturi de 10 cm grosime	m2			6,343
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		2. str. Decebal nr. 20 Parcare				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica. in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 717,200
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri. sol)	m3			40,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
12	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol. deseuri)	t			9,500
	3410540000001	Autocamion. 5 t	h-ut	0,0760	125,00	9,50
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3			387,586
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna. presiunea pina la 686 kPa (7atm). 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton. pentru trotuare 20x25 cm. pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m			144,806
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	108,00	108,54
	4100116202818	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
15	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			62,443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	120,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip. in proportie 1:3. rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip. grosime strat de 5 cm (placi vibropresate. color. gr.6cm)	m2			187,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	2661112800655	Placi din beton. pentru trotuare (vibropresat. gr.6cm)	m2	1,0150	123,00	124,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	195,00	7,41
	2881116002701	Dise pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal. pe teren orizontal sau cu panta de 20%. cu pastrarea structurii. in straturi de 10 cm grosime	m2			6,343
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		3. str. Ion Creanga				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. partea dreapta : str. Romana - str. Boico				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurele)	m3			85.559
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	290,00	5,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	28,00	21,70
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			40,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
20	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t			9,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	125,00	9,50
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3			387,586
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m			105,215
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	63,00	63,31
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			62,443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	120,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2			187,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat, gr.6cm)	m2	1,0150	123,00	124,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	195,00	7,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
25	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,343
	7129020012880	Peisagisi-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		3.2. partea stanga : str. Romana - str. Crestiuc				
26	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurele)	m3			85,559
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	290,00	5,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	28,00	21,70
27	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			40,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
28	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione	t			9,500

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta 3 km (sol. deseuri)				
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	125,00	9,50
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3			387,586
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m			105,215
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	63,00	63,31
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
31	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			62,443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	120,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
32	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2			187,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat, gr.6cm)	m2	1,0150	123,00	124,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	195,00	7,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,343
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		4. str. Stefan cel Mare				
34	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurile)	m3			85,559
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	290,00	5,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	28,00	21,70
35	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			40,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol. deseuri)	t			9,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	125,00	9,50
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3			387,585
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
38	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m			144,806
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	108,00	108,54
	4100116202818	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m			105,215
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	63,00	63,31
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
40	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			62,443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	36,45	9,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	120,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
41	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2			187,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat, gr.6cm)	m2	1,0150	123,00	124,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	195,00	7,41
	2881116002701	Dise pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
42	DI119	Fundatii-monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)- 5 fintini	m3			1 426,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	36,45	116,27
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 050,00	1 071,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,22
43	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,343
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Trotuare str. Decebal, Ion
Creanga si Stefan cel Mare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 758 981,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Decebal (str Romana - magazin MasterHouse)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurile)	m3	39,2500	85,559	3 358,197
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	39,2500	40,459	1 588,035
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	62,8000	9,500	596,600
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	10,9500	387,585	4 244,061
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m	70,0000	144,806	10 136,413
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m	295,0000	105,215	31 038,366
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	456,5000	62,443	28 505,315
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate,	m2	456,5000	187,800	85 730,812

1	2	3	4	5	6	7
		color, gr.6cm)				
9	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	182,5000	6,343	1 157,524
		<i>Total</i>	Lei			166 355,323
		Total str. Decebal (str Romana - magazin MasterHouse) Inclusiv salariu				166 355,323 31 734,983
		2. str. Decebal nr. 20 Parcare				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6000	1 717,200	1 030,320
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	60,0000	40,459	2 427,570
12	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	84,0000	9,500	798,000
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	1,8000	387,586	697,654
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m	60,0000	144,806	8 688,354
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	188,0000	62,443	11 739,322
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2	188,0000	187,800	35 306,445
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	30,0000	6,343	190,278

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			60 877,943
		Total str. Decebal nr. 20 Parcare Inclusiv salariu				60 877,943 12 685,027
		3. str. Ion Creanga				
		3.1. partea dreapta : str. Romana - str. Boico				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurile)	m3	43,5000	85,559	3 721,802
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	43,5000	40,459	1 759,988
20	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	69,6000	9,500	661,200
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	7,2000	387,586	2 790,616
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m	240,0000	105,215	25 251,552
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	870,0000	62,443	54 325,584
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2	870,0000	187,800	163 386,211
25	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	120,0000	6,343	761,112
		<i>Total</i>	Lei			252 658,065
		Total partea dreapta : str.				252 658,065

1	2	3	4	5	6	7
		Romana - str. Boico Inclusiv salariu				46 582,963
		3.2. partea stanga : str. Romana - str. Crestiuc				
26	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurile)	m3	43.0000	85.559	3 679,037
27	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	43,0000	40,459	1 739,758
28	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	68,8000	9,500	653,600
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	13.8000	387.586	5 348.680
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m	460.0000	105,215	48 398.808
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	860.0000	62,443	53 701,152
32	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2	860.0000	187.800	161 508,209
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	230.0000	6,343	1 458,798
		Total	Lei			276 488,042
		Total partea stanga : str. Romana - str. Crestiuc Inclusiv salariu				276 488,042 50 281,425
		Total	Lei			529 146,107
		Total str. Ion Creanga				529 146,107

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				96 864,388
		4. str. Stefan cel Mare				
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (inclusiv bordurele)	m3	39,3000	85,559	3 362,460
35	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	39,3000	40,459	1 590,058
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	62,8800	9,500	597,363
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	39,3000	387,585	15 232,110
38	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m	75,0000	144,806	10 860,442
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000 x250x80cm)	m	1 235,0000	105,215	129 940,278
40	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 310,0000	62,443	81 800,592
41	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, color, gr.6cm)	m2	1 310,0000	187,800	246 018,317
42	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fîntinilor cu beton monolit B20)- 5 fîntini	m3	0,8000	1 426,994	1 141,595
43	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	655,0000	6,343	4 154,403

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			494 697,618
		Total str. Stefan cel Mare Inclusiv salariu				494 697,618 86 883,656

		Total	Lei	1 251 077,01
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	51 337,82
		Cheltuieli de transport	4 %	40 154,95
		Total		1 342 569,78
		Cheltuieli de regie	6 %	80 554,19
		Total		1 423 123,97
		Beneficiu de de viz	3 %	42 693,72
		Total		1 465 817,69
		TVA	20 %	293 163,53
		Total de viz: Inclusiv salariu		1 758 981,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

